
 1 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV  3284 

Tālrunis: +371 63235602; fakss: +371 63237701; e - pasts: mersrags@mersrags.lv 

 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

 SĒDES PROTOKOLS 

Nr.6 

Mērsragā,                                                                                                      2012.gada 15.maijā 

 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00  

 

Darba kārtība: 

1.Par dalību projektos 

2.Par štata vienību izveidošanu 

3.Par adrešu likvidāciju 

4.Par zemes ierīcības projekta izstrādi īpašumam „Vecjūrnieki” 

5.Par atļauju lapenes-nojumes būvei īpašumā „Upesgrīvas Krastiņi” 

6.Par adreses piešķiršanu 

 

 

Sēdi vada: 

Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

 

Protokolē: 

Sekretāre Laima Valdemāre 

 

Piedalās deputāti: 

Aigars ŠTEINBERGS  

Jānis BUDREIKA 

Ārija LOGINA 

Gvido ERĶIS 

Elviss MISIĶIS 

Ivars INDRUŠKEVIČS 

Ilze INDRUŠKEVIČA 

Gunta FĪBIGA 

Roberts ŠILIŅŠ 

 

Nepiedalās: 

Ivars SMILGA- slimības dēļ 

Vija KLĒVERE – slimība dēļ 

Mareks JĒKABSONS-darba dēļ  

 

Piedalās pašvaldības  darbinieki un iestāžu vadītāji: 

  galvenā grāmatvede V.Puzānova, izpilddirektora p.i. A.Kozlovs 

 



 2 

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Erķis, E.Misiķis, I.Indruškevičs,  I.Indruškeviča, G.Fībiga, R.Šiliņš, ), pret nav, atturas - 

nav ,   DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību. 

 

 

1. 

Par dalību projektos 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Lai nodrošinātu likumā „Par pašvaldībām” paredzēto autonomo funkciju izpildi 

pašvaldības teritorijas sakārtošanā un labiekārtošanā, 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Erķis, E.Misiķis, I.Indruškevičs,  I.Indruškeviča, G.Fībiga, R.Šiliņš, ), pret nav, atturas - 

nav ,   DOME NOLEMJ: 

 

iesniegt projekta pieteikumus  Eiropas Savienības Eiropas Zivsaimniecības fonda 

(EZF) atklāta projektu iesniegumu konkursa pasākuma „Teritoriju attīstības stratēģiju 

īstenošana” aktivitātē „Ciematu, kuros veic zivsaimniecības darbības, atjaunošana un 

attīstība”: 

1.1. Apakšaktivitātē – Pašvaldības ceļu būvniecība vai rekonstrukcija 

1.1.1. „Atpūtas ielas rekonstrukcija”, kopējās izmaksas 20 000 LVL – līdzfinansējums 10% 

- 2000 LVL + PVN; 

1.1.2. „Trotuāra izbūve Skolas ielā”, kopējās izmaksas 20 000 LVL + līdzfinansējums 10% 

- 2 000 LVL + PVN; 

1.1.3. „Dzintaru ielas rekonstrukcija”, kopējās izmaksas 20 000 LVL + līdzfinansējums 

10% - 2 000 LVL + PVN; 

  1.2. Apakšaktivitātē – Vietējās nozīmes brīvā laika pavadīšanas – sporta un kultūras 

objektu būvniecība vai rekonstrukcija 

1.2.1. „Skatu torņu un aploku būvniecība”, kopējās izmaksas 20 000 LVL + 

līdzfinansējums 10% - 2 000 LVL + PVN; 

1.2.2. „„Saieta nama” vienkāršotā rekonstrukcija”, kopējās izmaksas 20 000 LVL + 

līdzfinansējums 10% - 2 000 LVL + PVN; 

1.3. Apakšaktivitātē – Teritorijas labiekārtošana un/ vai pielāgošana personām ar 

funkcionāliem traucējumiem 

1.3.1. „Informācijas centra teritorijas labiekārtošana”, kopējās izmaksas 20 000 LVL + 

līdzfinansējums 10% - 2 000 LVL + PVN; 

1.3.2. „Bērnu pilsētiņas labiekārtošana”, kopējās izmaksas 20 000 LVL + līdzfinansējums 

10% - 2 000 LVL + PVN. 

 Projektu apstiprināšanas gadījumā ņemt kerdītu Valsts Kasē, lai segtu pašvaldības 

līdzfinansējuma daļu. 

1.4. Apakšaktivitātē – Rīcība – prasmju apguves attīstība un sabiedrisko aktivitāšu 

dažādošana 



 3 

1.4.1. „Bērnu pilsētiņas izveide”, kopējās izmaksas 10 000 LVL + līdzfinansējums 10% - 

1000 LVL + PVN; 

1.4.2.”Futbola laukuma seguma rekonstrukcija”, kopējās izmaksas 35 000 LVL + 

līdzfinansējums 10% - 3500 LVL + PVN; 

1.4.3.”Tautas tērpu iegāde”, kopējās izmaksas 5000 LVL + līdzfinansējums 10% - 500 LVL 

+ PVN; 

1.4.4. „Mūzikas instrumentu iegāde”, kopējās izmaksas 15 000 LVL + līdzfinansējums 

10% - 1500 LVL + PVN. 

1.5. Apakšaktivitātē – Dabas, kultūras vērtību un citu objektu sakopšana, kā arī to 

apkārtējās teritorijas sakopšana un labiekārtošana 

1.5.1.”Zaļās klases izveide”, kopējās izmaksas 10 000 LVL + līdzfinansējums 10% - 1000 

LVL + PVN. 

2. 

Par štata vienību izveidošanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Lai pilnvērtīgi un labā kvalitātē veiktu pašvaldībai uzliktās autonomās funkcijas, 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.un 4.punktu, 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Erķis, E.Misiķis, I.Indruškevičs,  I.Indruškeviča, G.Fībiga, R.Šiliņš, ), pret nav, atturas - 

nav ,   DOME NOLEMJ: 

 1.Izveidot štata vienību „projektu vadītājs” ar šā gada 1.jūniju, nosakot darba algu Ls 

400,- mēnesī. 

 2.Izveidot štata vienību „direktora vietnieks profesionālās izglītības jomā” ar šā gada 

1.jūniju, nosakot darba algu Ls 447,00 Ls. 

 

 

3. 

Par adrešu likvidāciju 

Sakarā ar to, ka Mērsraga pagasta padome laikā no 2000. – 2007.gadam apstiprinājusi 

adreses, kuras līdz šim laikam dabā neeksistē(īpašumi dabā nav sadalīti, nav piešķirti kadastra 

numuri), ņemot vērā Valsts zemes dienesta Kurzemes reģionālās nodaļas  13.04.2012.vēstuli 

Nr.2-04.1-K/1627 „Par adrešu sakārtošanu Mērsraga novadā”,  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 4.punktu, MK 

03.11.2009.noteikumiem Adresācijas sistēmas noteikumi 8.punktu, 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Erķis, E.Misiķis, I.Indruškevičs,  I.Indruškeviča, G.Fībiga, R.Šiliņš, ), pret nav, atturas - 

nav ,   DOME NOLEMJ: 

likvidēt šādas dabā neesošas adreses, kas piešķirtas Mērsraga pagasta padomē laikā no 

2000.- 2007.gadam: 

N.p.k. Kods Adrese 

1. 102761531 „Akoti” Upesgrīva Mērsraga novads 

2. 102761861 „Auziņi” Mērsrags Mērsraga novads 

3. 102763697 „Dižcaurnāši” Mērsrags Mērsraga novads 

4. 102766637 „Lepstes” Mērsrags Mērsraga novads 

5. 102767358 „Pavasarnieki” Mērsrags Mērsraga novads 

6. 102770292 „Stūrkalni” Mērsrags Mērsraga novads 

7. 102770307 „Stūrmaņi” Mērsrags Mērsraga novads 

8. 102772905 „Pigori”, Alksnāji, Mērsraga novads 

9. 103747067 Lielā iela 82A, Mērsrags, Mērsraga novads 



 4 

10. 105028052 Bākas iela 38A, Mērsrags, Mērsraga novads 

11. 105101146 Bākas iela 45A, Mērsrags, Mērsraga novads 

12. 105101242 „Mežliepas”, Upesgrīva, Mērsraga novads 

13. 105186466 Ezera iela 13A, Mērsrags, Mērsraga novads 

14. 105186474 Ezera iela 13B, Mērsrags, Mērsraga novads 

15. 105186482 Ezera iela 13C, Mērsrags, Mērsraga novads 

16. 105186490 Ezera iela 13D, Mērsrags, Mērsraga novads 

17. 105350968 „Dzīpari”, Mērsrags, Mērsraga novads 

18. 105542862 Brūkleņu iela 38A, Mērsrags, Mērsraga novads 

19. 105542926 Ceriņu iela 12A, Mērsrags, Mērsraga novads 

20. 105542983 Vēju iela 27A, Mērsrags, Mērsraga novads 

21. 105542991 Vēju iela 27B, Mērsrags, Mērsraga novads 

22. 105543003 Vēju iela 27C, Mērsrags, Mērsraga novads 

23. 105543011 Priežu iela 26, Mērsrags, Mērsraga novads 

24. 105543028 Priežu iela 28, Mērsrags, Mērsraga novads 

25. 105543044 Bānīša iela 16, Mērsrags, Mērsraga novads 

26. 105543052 Bānīša iela 18, Mērsrags, Mērsraga novads 

27. 105543446 „Veczemji”, Mērsrags, Mērsraga novads 

28. 105543454 „Ošupļavas”, Mērsrags, Mērsraga novads 

29. 105563548 Ezera iela 19A, Mērsrags, Mērsraga novads 

30. 105598838 Kanāla iela 31, Mērsrags, Mērsraga novads 

31. 105598967 Zvejnieku iela 20, Mērsrags, Mērsraga novads 

32. 105599060 Ezera iela 47, Mērsrags, Mērsraga novads 

33. 105599181 Lielā iela 85, Mērsrags, Mērsraga novads 

34. 105599245 Paparžu iela 6, Mērsrags, Mērsraga novads 

35. 105599390 Ķipatu iela 7, Mērsrags, Mērsraga novads 

 

 

 

4. 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  īpašumam „Vecjūrnieki” 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētāja vietnieks A.Šteinbergs 

 Novada dome izskatījusi Olgas Prauliņas, dzīvo „Sauleskalnos - 9”, Lībagu pagastā 

Talsu novadā, 2012.gada 23.aprīļa vēstuli  par atļauju izstrādāt zemes ierīcības projektu  

īpašuma „Vecjūrnieki”, Mērsragā , kad.Nr.8878 003 0203, platība 1,27 ha, sadalei. 

Iesniegumam pievienota zemesgrāmatas kopija, zemes robežu plāna kopija. 

Dome konstatē: 

Saskaņā ar Mērsraga novada teritorijas plānojumu augstāk minētais īpašums atrodas 

Savrupmāju un mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā, kur jaunveidojamo zemes vienību 

minimālā platība noteikta: 0,2 ha, ja netiek nodrošināta centralizētā ūdensapgāde u 

kanalizācija; 0,12 ha, ja tiek nodrošināta centrālā ūdensapgāde un kanalizācija. 

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8.panta 3.punktu, Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumu 10.3.punktu un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Erķis, E.Misiķis, I.Indruškevičs,  I.Indruškeviča, G.Fībiga, R.Šiliņš, ), pret nav, atturas - 

nav ,   DOME NOLEMJ: 

 

1.Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma „Vecjūrnieki”, Mērsragā, 

Mērsraga  novadā, kad.Nr.8878 003 0203, kopējā platība 1,27 ha, sadalei. 

2.Projektu saskaņot ar: 

 2.1.Latvenergo; 



 5 

 2.2.Lattelecom; 

 2.3.Mērsraga novada pašvaldību 

3.Projektā parādīt: 

3.1.lietu tiesības, kas apgrūtina atdalāmos īpašumus, 

3.2. piebraucamo ceļu iespēju. 

4.Zemes ierīcības projekta izstrādei izmantot zemes robežu plānu. 

 

5. 

Par atļauju lapenes-nojumes būvei īpašumā „Upesgrīvas Krastiņi” 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētāja vietnieks A.Šteinbergs 

 Novada dome izskatījusi Imanta Brieža, dzīvo „Krastiņos” Upesgrīvā Mērsraga 

novadā, 02.05.2012.iesniegumu ar lūgumu atļaut celt lapeni-nojumi viņam piederošajā 

īpašumā „Upesgrīvas Krastiņi”. Iesniegumam pievienota būves projekta  skice un zemes 

robežu plāns ar iezīmētu aptuvenu būves atrašanās vietu. 

 Dome konstatē: 

Zemes vienība, uz kuras paredzēts celt lapeni-nojumi saskaņā ar Mērsraga novada 

teritorijas plānojumu atrodas teritorijā „Tūrisma teritorijas dabas ainavā”. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības 

autonomo funkciju – saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes 

izmantošanas un apbūves kārtību, un Mērsraga  novada teritorijas plānojumu, 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Erķis, E.Misiķis, I.Indruškevičs,  I.Indruškeviča, G.Fībiga, R.Šiliņš, ), pret nav, atturas - 

nav ,   DOME NOLEMJ: 

 

atļaut  uz īpašuma  „Upesgrīvas Krastiņi”  Mērsraga novadā zemes celt lapeni-nojumi 

, izmērs 6 x 9 metri, saskaņā ar pievienoto projekta skici un iezīmēto atrašanās vietu. 

 

 

6. 

Par adreses piešķiršanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Novada dome izskatījusi Aigara Neilanda, dzīvo Bākas ielā 8, Mērsragā, Mērsraga 

novadā, 14.05.2012.iesniegumu par adreses piešķiršanu viņam piederošajam īpašumam 

 Saskaņā ar MK 03.11.2009.noteikumiem Adresācijas sistēmas noteikumi 

8.punktu, 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Erķis, E.Misiķis, I.Indruškevičs,  I.Indruškeviča, G.Fībiga, R.Šiliņš, ), pret nav, atturas - 

nav ,   DOME NOLEMJ: 

 īpašumam „Liepzari” (zeme un ēka) Mērsragā, Mērsraga novadā, kad.Nr.8878 003 

0410, platība 0,316 ha, piešķirt adresi:  

  Bākas iela 8A, Mērsrags, Mērsraga novads. 

 

 

Sēdi beidz plkst.16.00 

 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                       L.Karlsons 

 

 

 

Protokoliste                                                                                           L.Valdemāre 



 6 

 

 

 

 


